Nil in ea immu-
ta tari con-
suevit in-
consulto
Roman.
Pont.

Ditatur appella-
atione Ba-
silicæ,
pluribus-
quegratiis
Spiritual.
et tempo-
ralibus.

Licet ex debito: datas Romæ apud Sanctum
 Petrum anno Incarnationis Dominicæ. MCDL.
 VIII. Idus Februarii, omnia, et singula privi-
 legia et indulta hujusmodi tanquam a se ipso

concessa, perpetuam roboris firmitatem obtinere decrevit; et Sixtus Papa IV. eadem, aliisque posterius impertita, similiter pro suis adoptans, novo confirmationis munimine roboravit, per suas pariter Litteras sub Plumbo editas Romæ, apud Sanctum Petrum pridie Idus Novembris anno MCDLXXI., quarum initium est: *Ad Ordinem*: et Sixtus Papa V. aliis similiter Litteris datis XIII. Kalendas Decembris anno MDLXXXV. piam Christifidelium utriusque sexus, Chordigerorum nuncupatorum, Archiconfraternitatem, in eadem Ecclesia, et ad illius Altare Majus, auctoritate Apostolica erexit, compluribus eidem Indulgentiis et gratiis concessis, quarum participatione etiamnum, juxta posteriores Apostolicæ Sedis sanctiones, innumeri Christifideles, aliis hujusmodi Confraternitatibus per omnes Mundi partes ex ejusdem Sixti concessione erectis, aggregati, ditantur. Utque alia innumera Apostolicæ liberalitatis erga eandem Ecclesiam effusæ, argumenta prætereamus, fel. rec. Prædecessor Noster Innocent. Papa XII. per suas Litteras sub Annulo Piscatoris data die XVIII. Augusti anno MDCXCVIII. ac perpetuis temporibus valituras, omnibus Christifidelibus, qui illam verè pœnitentes et confessi, ac Sac. Communionem refecti, in quocumque anni die devotè visitaverint, ibique, ut in ipsis Litteris præscribitur, oraverint, plenariam omnium peccatorum Indulgentiam, et remissionem concessit: Deinde etiam per alias similes Litteras die XI. Martii sequentis anni editas, tres in eadem pro tempore deputandos ritèque constituendos Pœnitentiarios, Ordinis Fratrum Minorum Conventualium expressè professos, satis amplis facultatibus pro confluentium Christifidelium absolute a peccatis atque censuris, et pro votorum commutationibus, Apostolica auctoritate instructos, perpetuò extare voluit atque concessit.

§. 3. Tot igitur Venerabilium Prædecessorum Pontificum Nostrorum exemplis Nobis propositis, eorumque Prædeces-

ANNO
1754.

Archiconfraternit.
Chordig. in ipsa erigitur cum facultate aggregandi.

Indulg. plenaria quotidie ibid. in perpet. conced.

Tres in ea Pœnit. Auctorit. Apostol. designantur.

POKT. vestigiis insistentes, Nos etiam ad ejusdem Ec-
A. XIV. clesie splendorem ac decus augendum cum-
 sorum landumque libenter adducti sumus. Quod qui-
 exemplo, dem non tam singularis obsequii Nostri affectus
 et propria erga B. Franciscum Patriarcham multis jam
 devotione rebus privatim, et publicè declaratus, atque
 erga S. testatus; et peculiaris quædam, ac veluti hære-
Franc. ditaria in eundem Familie Nostræ devotio,
permotus. Nobis suggestit: dum animò occurrit, ipso ad-
Ac a me- huc Beato Francisco in vivis agente, primum
memoria Bononiæ locum illius Discipulis, ad eorum Or-
Gentil. dinis Cœnobium fundandum, a Majoribus No-
suorum, stris oblatum fuisse; illius verò cum Christo
qui sociis regnantis Patrocinio, complura in Nostros be-
ejusdem neficia profecta, ipsiusque Familie Nostræ con-
adhuc vi- servationem, pestiferam quondam grassante lue,
yentis acceptam referri, grata mente recolimus: Sed
fundum ea potissimum cogitatio Nobis suavit. quod me-
Bononiæ rito sperandum duximus, Romanam Ecclesiam,
obtule- ejusque Ditionem in cuius sinu Beatus Pater et
runt pro ortum habuit, et sepulchrum, eo magis illius
constru- apud Deum intercessionibus protegendam, at-
endo Cœ- que servandam, quo magis illustria, ad illius
nobio, et memorie honorem, Apostolicæ Sedis judicium
insigne extiterint et decreta.
benef. ac- §. 4. Itaque motu proprio, ac certâ scientiâ,
ceperunt. et matura deliberatione Nostri, per hanc No-
Et ad im- stram perpetuò valituram Constitutionem, om-
ploran- nia et singula Privilegia, Prærogativas, Liber-
dum præ- tates, Exemptiones, et Immunitates, aliaque
sidium Indulta sæpèdictæ Ecclesie S. Francisci Assi-
Romanæ siensis, tam per præfatos Gregorium IX., Inno-
Ecclesie, centium IV., Clementem etiam IV., Nicolaum IV.
et Eccl. et V. Sixtum quoque IV. et V. ac Innocentium
Ditioni: XII., quàm per alios quoscumque Romanos Pon-
Motu pro- tifices Prædecessores Nostros quocumque, et
prio con- qualitercumque concessa, seu confirmata, et
firmat, et innovata, dummodo non sint actu revocata, seu
innovat sub aliqua generali revocatione comprehensa,
Privilegia Nos etiam Apostolica auctoritate approbamus,
Ecclesie confirmamus, et innovamus, eandemque Ec-
Assiensis clesiam ab Ordinarii Loci, ac omnium, et
a Prædec. concesso.
concesso.
Iterum
eam exi-
mit ab

quorumcumque Præsulum, seu Superiorum, ANNO
etiam Regularium, tam ordinaria, quàm dele- 1754.
gata jurisdictione, visitatione, et auctoritate omni Or-
penitus exemptam, liberam, et immunem, sub dinaria et
immediata Nostra, et Successorum Nostrorum delegata
Romanorum Pontificum; et Sedis Apostolicæ jurisdic-
potestate, dominio, et proprietate, confirma- suscipit
mus, et immutabiliter constituimus. sub im-
mediata

§. 5. Præterea simili motu, ac scientiâ, præ- S. Sedis
dictam Ecclesiam Nostram Sancti Francisci As- potestate.
sisiensis, præsentium Litterarum tenore, ac de Ecclesiam
Apostolicæ potestatis plenitudine, in Basilicam Assisien-
Patriarchalem, et Cappellam Papalem erigimus, sem S.
ac talem ex nunc in futurum perpetuò esse et Franc. in
fore decernimus. Eamque Basilicam Patriarcha- Basilic.
lem, et Cappellam Papalem æquè et pariformiter Patriarc.
nuncupari et haberi volumus, ac aliæ, et Cap-
Basilicæ Patriarchales intra Almam Urbem, et Pellam
extra illius muros, nec non Cappellæ Papales Papalem
in Pontificiis Ædibus, et propè eas constitutæ erigit.
appellantur, atque censentur; Statuentes nihilo- Præserved
minus eandem Ordinis Fratrum Minorum ejus- et con-
dem Sancti Francisci Caput et Matrem semper firmat Dis-
esse, et haberi; necnon, ut hactenùs, per Fra- gnitatem
tres ipsius Ordinis Conventuales nuncupatos in Cap. et
ea perpetuò serviendum fore; Ac decernentes Ordinis
antiquum censum unius liberæ ceræ albæ, qui Servitium
hucusque ex parte ejusdem Basilicæ quotannis ut hactenùs,
pervigilio Natalis SS. Apostolorum Petri, et per Fratres
Pauli, in signum immediatæ subjectionis Apo- Min. Con-
stolicæ Sedi, in Camera Apostolica persolvi so- vent. præ-
lebat, perpetuis futuris temporibus in memo- standum.
riam etiam hujus honorificentissimi foederis, Et ann.
quo noviter Basilica Assisiensis cum Sede Apo- censum
stolica conjuncta est, ut antea, præstari et re- Camera
cipi debere. Apostol.
solvend.

§. 6. Volumus idcirco Pontificium Thronum, Reservat
seu Cathedram, tam eam videlicet, quæ in su- privativo
periori Ecclesia jam inde ab initio stabiliter lo- usui Rom.
cata conspicitur, quàm quæ in Ecclesia infe- Pontific.
riori posterius, ut præfertur, erecta fuit, iisdem utrumque
in locis, in quibus nunc sunt, pro solius Ro- Thronum

PONT. mani Pontificis, et nullius alterius usu perpetuo retineri. Utrumque autem Altare Majus Basilicæ hujusmodi, ex ea tamen parte dumtaxat, et infer. qua Thronum Pontificium respicit, Altare Pontificium seu Papale, ex nunc in posterum esse Et utramque Aram et fore declaramus; ita ut nemini liceat, absque speciali Indulto, seu extra casus, ut infra, per Majorem, quæ Thr. Pontif. missos, in uno aut altero eorum Missam, sive privatim, sive solemniter celebrare.

Jussu suo exaratum Cæremonialem pro Basilicæ usu, et contemporaneis Litteris approb. observari mandat.

§. 7. De sacris autem Actionibus in eadem Basilica peragendis, et Cæremonialibus Ritibus ibidem servandis, quum Nos multiplices Leges et Regulas in unum colligi jusserimus, easdemque peculiari Instructione digestas, ac diligenter examinatas, atque probatas, aliis Nostris Apostolicis Litteris in forma Brevis cum Cæremonialis hujusmodi insertionem hac ipsa die expeditis duxerimus confirmandas; nunc omnia et singula in Cæremionali prædicto ordinata, et contenta, ac præsertim Indulta celebrandi in Præfatis Papalibus Aris, tam Custodi Conventus ejusdem Sancti Francisci, quam aliis diversis Præsulibus, atque Personis in Dignitate Ecclesiastica constitutis, Sæcularibus, seu Regularibus Prælatibus, pro statis diebus, seu certis respectivè vicibus concessa; et alia quæcumque, etiam indulti, et privilegii naturam habentia, tam in ipsius Basilicæ, quam in Personarum quarumvis favorem, ibidem præscripta atque statuta, præsentium quoque tenore approbamus, ac etiam perpetuò confirmamus: mandantes omnibus et singulis, ad quos pertinet, et quandocumque pertinebit in posterum, etiam specifica mentione et expressione dignis, ut omnia et singula ibidem, ut præfertur, ordinata et disposita observent, ac respectivè iisdem in omnibus et per omnia se conformare studeant, iisque obsequantur.

Indulget Personis in Cær. relatis, ut præscriptis diebus, et vicibus Sacrum faciant in Aris Papalibus.

Eximit a lege expectandi signum

§. 8. Neque verò eandem Basilicam comprehensam esse aut censeri volumus sub Prædecessoris Nostri Leonis Papæ X. Lege ab ipso Concilio Lateranensi edita, qua scilicet sub certa

pœna vetuit, ne in Sabbato majoris Hebdomadæ, in quibuslibet Sæcularium, aut Regularium etiam Privilegiatorum Ecclesiis, antequam in Cathedralibus, seu Matricibus Locorum, Campanæ pulsari possent; quinimo illam, utpote Papalem; et Patriarchalem Basilicam, ab hujusmodi Lege specialiter eximimus per præsentem; ita tamen, ut si illius Campanæ prædicta die; ante illas Cathedralis Ecclesiæ Assisiensis, pulsari contingat, aliæ in eadem Civitate vel extra eam constitutæ Ecclesiæ nequaquam eidem Basilicæ respondere, sed a prædicta Ecclesia Cathedrali hac in re, ut antea, dependere teneantur.

§. 9. Quod si ad implorandam cœlestis auxilii opem; publicæ preces, oblata Fidelibus Indulgentia, de mandato Apostolicæ Sedis, ut identidem fieri solet, per Civitates atque Dioceses sint indicendæ, seu Jubilæi generalis, vel particularis concessio, aut extensio, ab eadem Apostolica Sede emanaverit; relicta Locorum Ordinariis facultate designandi Ecclesias aliquot; præter Cathedralē uniuscujusque Civitatis, in quibus hujusmodi preces fundendæ, seu quæ ad indulgentiam aut Jubilæum consequendum visitandæ sint: quod pertinet ad Assisiensem Civitatem; volumus et deternimus; eandem Basilicam S. Francisci; tanquam a Nobis, et Romano Pontifice pro tempore existente ad prædictos effectus, unà cum ipsius Civitatis Cathedrali Ecclesia; singulis vicibus expressè designatam, semper haberi: dictamque facultatem ab Assisiensi Episcopo seu Ordinario, exerceri posse dumtaxat in aliarum Ecclesiarum delectu, si fortè plures duabus Ecclesiis fuerint designandæ. Cæterùm ejusmodi Episcopi seu Ordinarii edicta, sententias, mandataque omnia, sive ad Divinum cultum, sive ad Cleri Populique sui regimen quomodocumque spectantia, ad valvas ipsius Basilicæ, seu respectivè in illius Sacratio proponi non interdiximus; ejusdemque ordinationes atque statuta Populique.

ANNO
1754.

Campanarum Cath.
in Sabbato Sancto.

Designat
illam visitandam
tempore Jubilæi,
vel publicarum
precum a
S. Sede
indictari.

Præservat
Ordinarii facultatem in
ea affigendi Edicta, quæ
Divinum cultum,
vel Cleri Populique.

PONT. A. XIV. super præmissis, alioquin ritè condita et lata, ibidem per eos, ad quos pertinet, observari regimen volumus et mandamus.

concernunt.

Providè
statuta
circa Pro-
cession.
Kal. Aug.
habend.
confirm.

§. 10. Quod autem ad debitam erga gloriosum B. Francisci Corpus Fidelium venerationem fovendam, et magis magisque asserendam, fel. rec. Prædecessor Noster Clemens Papa VII. per suas Litteras sub Annulo Piscatoris die XVIII. Julii MDXXXVI. ad tunc existentem Perusiam et Umbriae Vicelegatum datas, quarum initium est *Accepimus* singulis annis in Processione solemnè die prima Augusti ab Ecclesia ejusdem S. Francisci ad aliam Sanctæ Mariæ Angelorum, sive de Portiuncula, habenda, servandum decrevit; atque itidem rec. mem. Prædecessor quoque Noster Urbanus Papa VIII. per similes Litteras datas die XXII. Martii anno MDCXLIII. incipientes *Domini Nostri Jesu Christi* perpetuè custodiendum voluit et præcepit; id ipsum Nos quoque earumdem præsentium tenore in posterum perpetuè servandum decernimus et jubemus.

Tres alios
Pœnitent.
cum fa-
cultatib.
ab Inuoc.
XII. con-
cessis ad-
jungit.

§. 11. Et quoniam ad venerandum ejusdem gloriosissimi Confessoris Tumulum ejusque Patrociniæ suffragia demerenda, atque etiam ut Indulgentiæ quotidianæ compotes fiant, frequentes undique Fideles ad præfatam Basilicam omni tempore confluere dignoscuntur; Nos opportuna animarum saluti procurandæ subsidia augere cupientes, volumus, ut præter tres Pœnitentiariorum ibidem ex auctoritate prædicti Innocentii Papæ XII. ut supra dictum est, constitutos, tres alii ejusdem Ordinis Minorum Conventualium Fratres expressè professi, ad hujusmodi munus idonei, vitæque et moribus conspicui, per Ordinarium Loci examinati, et approbati, a dilecto Filio moderno et pro tempore existente Ministro Generali Ordinis præfati, in dicta Basilica Pœnitentiariorum etiam pro tempore constituantur, et deputentur; qui sic constituti, et deputati, omnibus, et singulis facultatibus per dictum Innocentium

Prædecessorem prioribus tribus Pœnitentiariis, ut præfertur, concessis, et elargitis, et in præcitatatis ipsius Litteris, quarum initium est = *Ex incumbenti* = datis apud Sanctam Mariam Majorem sub Annulo Piscatoris die XI. Martii MDCXCIX. latius expressis, æquè et pariformiter, ex concessione Nostra, et præsentium Litterarum vigore, gaudeant et utantur.